
Učitelům možná klesnou platy

Compiled 28.6.2014 23:22:26 by Document Globe ®   1

Učitelům možná klesnou platy
ČT 1 | 31.8.2009 | 19:00 | pořad: Události
Bohumil KLEPETKO, moderátor
--------------------
Kolik dostane ze státního rozpočtu školství, ovlivní platy učitelů. Zatím reálně hrozí, že ty se sníží.
Markéta HÝLOVÁ, redaktorka
Klaudia RUŽÍNSKÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Mínus dvě miliardy z rozpočtu školství a na 120 tisíc učitelů v mateřských základních, středních nebo vyšších školách
může mít od nového roku na výplatnicích měsíčně o tisícovku míň. Ministryně Kopicová teď natahuje ruku. Jestli ji ale
ze státní peněženky peníze dají, zatím neví.
Miroslava KOPICOVÁ, ministryně školství, mládeže a tělovýchovy
--------------------
Zatím jsme v jednání, není nic rozhodnuto. Jestli dostaneme celé dvě miliardy, to nevím, ale to se uvidí, protože teď
se musí všechno spočítat.
Markéta HÝLOVÁ, redaktorka
Klaudia RUŽÍNSKÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Rozpočet na příští rok seškrtal ministr financí pro rezort školství oproti letošku o 3,2 miliardy korun. Nejvíc peněz ubylo
z regionálního školství, odkud jde právě 92% na platy. Škrty postihly i vysoké školy. Naopak sportovcům nebo mládeži
půjde téměř stejně. Věda a výzkum dostane dokonce přidáno. Proti krácení peněz se staví školské odbory a první školní
den plánují oslovit rodiče prvňáků, pak i celou veřejnost s peticí.
František DOBŠÍK, předseda školských odborů
--------------------
Věřím tomu, že ty řádově tisíce podpisů získáme a že oslovíme ten budoucí parlament, který bude zvolen, aby k těmto
restrikcím prostě nepřistoupil.
Markéta HÝLOVÁ, redaktorka
Klaudia RUŽÍNSKÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
Další snižování peněz ve školství se podle odborníků podepíše i na kvalitě výuky a odchodech učitelů z oboru.
Ondřej HAUSENBLAS, Pedagogická fakulta UK
--------------------
Určitě ztratíme nejlepší učitele. Jakmile budou mít kam odejít, a to budou ti, kteří jsou schopni být i jinde a to bývají zase
ti nejlepší učitelé, tak tam nebudou prostě trvat.
Markéta HÝLOVÁ, redaktorka
Klaudia RUŽÍNSKÁ, redaktorka
redaktorka
--------------------
O dvě miliardy na platy učitelů hodlá ministryně Kopicová dál bojovat. Nejdřív ale 9.září, kdy se opět sejde vláda. Markéta
Hýlová, Česká televize.


